

Infrastrukturdepartementet
Infrastrukturminister Tomas Eneroth
Socialdepartementet
Socialminister Lena Hallengren

Angående kritisk infrastruktur och flygtransporter

Region Gotland är sjukvårdshuvudman i Gotlands län. Gotland är Sveriges största ö och saknar broförbindelse med fastlandet. Öns möjlighet till likvärdiga inrikestransporter med övriga landet är avhängigt av fungerande flyg- och färjetrafik.

För sjukvården på Gotland är regelbundna flygtransporter till och från ön avgörande för att skicka prover snabbt och i tillräcklig omfattning till laboratorier i Stockholm, till Karolinska universitetssjukhuset samt för blodtransporter till och från Gotland. Detta gäller även de så kallade coronaproverna där provsvarstiden är avgörande för att minimera belastningen på sjukvården och i synnerhet på intensivvården. Sker transporter för sällan riskerar patienter att behöva längre vårdtid än nödvändigt i väntan på ett kanske negativt provsvar.

Regelbundna flygtransporter till och från Gotland är samhällskritisk verksamhet och helt nödvändiga för att den gotländska sjukvården ska fungera. Även persontransporter med flyg till Gotland är mycket viktigt för att upprätthålla service och underhåll av samhällskritisk infrastruktur.

De flygbolag, BRA och SAS, som under normala förhållanden bedriver reguljär och daglig trafik till och från Gotland har i dagsläget reducerat sina turer till en tur per dag till Bromma respektive Arlanda. Utifrån nedgången av antalet flygavgångar så är vår oro stor att de kommersiella aktörerna inom kort helt upphör med flygtransporter till och från Gotland. Två turer per dag är, enligt vår bedömning, en absolut miniminivå för den gotländska sjukvården och det gotländska samhället mot bakgrund av nuvarande situation.

Med anledning av ovanstående hemställer Region Gotland och Länsstyrelsen i Gotlands län till Sveriges regering att säkra den samhällskritiska infrastrukturen i form av flygtransporter till och från Gotland.

Jesper Skalberg Karlsson
Regionstyrelsens vice ordförande

Anders Flanking
Landshövding Gotland

Peter Lindvall
Regiondirektör

Peter Molin
Länsråd